
•

~JVacwna/;de,f/a/Jw
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

A v. Bolivia 5150 - 4400 - Salta
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449

Republica Argentina

"5O ANIVERSARIO DE LA UNSa. Mi sabiduría viene de esta tierra"
"LASMALVINASSONARGENTINAS"

SALTA, 5 de mayo de 2022

EXP-EXA Nº 8.019/2022
RESCD-EXA Nº 231 /2022.

VISTO el Acta de Proclamación de candidatos electos, elevada por la Junta Electoral de
la Facultad de Ciencias Exactas, y

CONSIDERANDO:

Que por resolución Nº 410/21 del Consejo Superior se convoca a Elecciones Ordinarias
para elegir las fórmulas de Rector-Vicerrector de la Universidad, Decano-Vicedecano de las
Facultades y los representantes de los Estamentos de Profesores, Auxiliares de la Docencia,
Personal de Apoyo Universitario, Graduados y Estudiantes, ante el Consejo Superior y los
Consejos Directivos de Facultades; como así también los representantes de los Estamentos de
Profesores, Auxiliares de la Docencia y Estudiantes ante el Consejo de Investigación de la
Universidad.

Que el Consejo Directivo en sesión del 4 de mayo de 2022, reunido en comisión,
aprueba por unanimidad, el Acta de Proclamación, fs.480 a 482, de Autoridades electas de la
Facultad de Ciencias Exactas, en los comicios realizados el 20 de abril de 2022.

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTICULO 1 º.- Aprobar el Acta de Proclamación de los Candidatos electos de la Facultad de
Ciencias Exactas, que como Anexo I , forma parte de la presente resolución.

ARTICULO 2º.- Hágase saber con copia a los consejeros electos, a los Departamentos
Docentes, docentes dependientes de Decanato, Rectorado, Secretaría del Consejo Superior,
Presidencia del Consejo de Investigación, Facultades, Sede Regional Orán, Sede Regional
Metán - Rosario de la Frontera, Sede Regional Tartagal, Anexo Universitario de la localidad de
Cafayate y a todo el personal de esta Facultad. Cumplido, archívese.

FJA
1mg

DI ,. MARA RITA MARTEARENA

SECRETARIAACADÉMICAY DE INVESTIGACIÓN
FACULTAD D CS. EXACTAS - UNSa

1



•

~JVado,wJ;~f/aJla¡
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449

Republica Argentina

"50ANIVERSARIO DE LA UNSa. Mi sabiduría viene de esta tierra"
"LAS MALVINAS SON ARGENTINAS"

RESCD-EXA N° 231/2022. ANEXO I
ACTA

----En la Ciudad de Salta, en dependencias de la Facultad de Ciencias Exactas de la Universidad
Nacional de Salta, a los 28 días del mes de abril del año 2022, a las 12:00 se reúne la Junta
Electoral de la Facultad de Ciencias Exactas, habiendo recibido el despacho emitido por el
Consejo Directivo de la Facultad de Ciencias Exactas EXP-EXA Nº 8019/22 NOTA 1350/2022,
se procede rectificar el orden consecutivo tanto de Profesores como de Auxiliares presentado en
el Acta de Proclamación de Autoridades electas. Como así también se considera nota presentada
por la profesora Beatriz Emilce Copa, por la cual solicita renuncia al cargo como Consejera en
la categoría Profesor al Consejo Directivo de la Facultad de la lista "Innovación y Unidad", de
manera que la lista de candidatos electos queda rectificada de la siguiente manera:

l. DECANO Y VICEDECANO

Lista Innovación y Unidad
DECANO: Gil, Gustavo Daniel DNI: 13.835.649
VICEDECANO: Martearena, María Rita DNI: 14.304.394

II. CONSEJEROS

ESTAMENTO PROFESORES

U id.dILista nnovación y n1 a

CONSEJO SUPERIOR

Titular Suplente

Méndez, Eusebio Atanacio DNI: 14.170.197 Rosales, Juan Carlos DNI: 16.169.910

CONSEJO DIRECTIVO

Titular Suplente

Campos, Silvina Mabel DNI: 31.454.618 Avila, Graciela Noemi DNI: 16.658.961
Villena, Maiver Wilfredo DNI: 92.768.292 Serrano, Víctor Hugo DNI: 16.334.270
López, Marcela Fabia Fernanda DNI: 18.464.940 Gimson Saravia, Loraine Elizabeth DNI:25 .642.195

CONSEJO DE INVESTIGACIÓN

Titular Suplente

Audisio, Marcela Carina DNI: 22.604.460 García, José Ignacio DNI: 30.175.797

2



•

~Jlradotudd&!Jallw
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449

Republica Argentina

"50ANIVERSARIO DE LA UNSa. Misabiduría viene de esta tierra"
"LASMALVINAS SONARGENTINAS"

RESCD-EXA Nº 231 /2022.

Lista Ciencia Abierta
CONSEJO DIRECTIVO

Titular Suplente

Mendoza de Castro, Dora DNI: 23.896.412 Formeliano, Blanca DNI: 12.957.172

Javi de Arroyo, Verónica Mercedes DNE: 14.484.717 Vilte, Maria del Socorro DNI:18.434.080

Rocabado Moreno, Sergio Heman DNI: 20.750.862 Pages, Gabriel Mariano DNI:16.887.802

ESTAMENTO AUXILIARES DE LA DOCENCIA

dLista Innovación y Unida
CONSEJO SUPERIOR

Titular Suplente

Macaione, Rosa Eufracia DNI: 13.640.708 Passamai, Teresita María DNI: 13.845.161

CONSEJO DIRECTIVO

Titular Suplente

Massé Palermo, María Laura DNI: 27.973.304 Farfán, Ramón Antonio DNI:13.372.961

Durán, Gonzalo José DNI: 27.455.732 Espinoza, Cecilia Natalia DNI: 30.932.222

CONSEJO DE INVESTIGACION
Titular ] Suplente
Reyes, María Guadalupe DNI: 27 .176.198 1 Ramos, Ivana Carola DNI: 31.371.455

Lista Ciencia Abierta
CONSEJO DIRECTIVO

Titular Suplente

Orozco, Carlos Ismael

ESTAMENTO ESTUDIANTES
Lista Exá ono - Fuerza Inte ral
CONSEJO SUPERIOR

Titular

Carrizo, Ana Florencia

DNI: 31.338.632 Rodríguez Zotelo, Juan Jesus

Suplente

DNI: 39.679.913 Villegas, Alejandra Gabriela

DNI: 30.636.267

DNI: 36.129.162

3



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta

Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449
Republica Argentina

"50ANIVERSARIO DE LA UNSa. Misabiduría viene de esta tierra"
"LASMALVINASSONARGENTINAS"

RESCD-EXA N° 231/2022.

CONSEJO DIRECTIVO
Titular Suplente
Vides, Cinthia Noelia del Valle DNI: 41.445.477 Chocobar, Ezequiel Francisco DNI: 41.486.535

Soto, Gabriel Rodrigo DNI: 38.653.163 Rodríguez Taboada, Rocio Daniela DNI:40.515.966
Aramayo, Franco Daniel Catalino DNI: 39.217.922 Diaz, Candela Ivana DNI: 42.446.023

Paz, Lucas Marcelo DNI: 39.679.759 Torrez, Federico Antonio DNI: 35.104.765

Guerra, Katia Alejandra DNI: 41.984.985 --------------------------------------------------------------

CONSEJO DE INVESTIGACIÓN

Titular Suplente

Chocobar, Ezequiel Francisco DNI: 41.486.535 -------------------------------------------------------------

ESTAMENTO PERSONAL DE APOYO UNIVERSITARIO

U id:ad)(ILi PAU d E1sta e xactas nnovaron y DI a
CONSEJO DIRECTIVO

Titular Suplente

Jaramillo, Claudia Mariela DNI: 24.855.059 Rivera, Carla Guadalupe DNI: 32.347.941

ESTAMENTO GRADUADOS

Lista Ciencia Abierta
CONSEJO DIRECTIVO

Titular Suplente

Cabero, Gerardo Antonio DNI: 28.756.970 Guerrero, Augusto César DNI: 33.046.247

----No habiendo para más se da por finalizado el presente acto en lugar y fecha "ut supra".

JUNTA ELECTORAL FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RITA MAR 'ENA
ACADÉMICA Y DE INVESTIGACIÓN

DE CS. EYATA-1Sa.

Ing. DANIEL 4OVOS
DECANO

FACULTAD DE CS. EXACTAS - UNSa

4


